impe-

legent. Illud enim atque imminuit Sullanas agrorum diuisiones, quod pleraque palustria adsignata militibus aut inculta.

110. DENIS IN DIEM ASSIBVS.] Gordius, vt multis visum, hic nodus: nec ego tamen Alexander. solui enim, non abrui: & EXCURS. nostros adi in F.

111. HINC VESTEM, ARMA.] Vides ergo, aucto à Iulio vel ab Augusto stipendio, abrogatam illam Gracchi legem, quâ militi è publico vestem dari iussit, sine vllâ stipendij detractioe. Quod fugerat me admonere in electis, cap. de stipendio. Ambigas tamen an secuti principes iterum non reduxerint Gracchi hac parte legem. Lampridius certè in Alexandro: Donauit, inquit, & ocreas, & braccas, & calciamenta inter vestimenta militaria. & post in personâ Principis: Qui acceptam à prouincialibus annonam, qui vestem, qui stipendia vobis attribuit.

112. VACATIONES MVNERVM.] Scripsi eâ de re ad libros historiarum.

113. PRÆMIVM PECVNIA.] Quale istud pecuniarium premium? Pete ab EXCURS. nostris, in G.

114. QUÆ BINOS DENARIOS.] Bini denarij decreti à Senatu Pratorianis, in honorem Augusti: vt scilicet fidelem gererent eius curam, in salute cuius salus publica nixa. Id accidit in VII. eius Consulatu. Si tamen Dionis verba vera, non binos denarios meriti Pratoriani: sed tantum, XX. asses. Nam ait, Τοῖς δορυφορήσων αὐτὸν διπλάσιον τὸν μισθὸν τῶ τοῖς ἄλλοις στρατιώταις διδομῆς ἡφιέθη διὰ τὴν ἀξίαν. Si, inquam, duplum quod ceteris militibus, datum Pratorianis: constat inuidiosam orationem esse nebulonis Percennij de duobus denarijs, & augenda rei. Quantum enim intersit, docui antè. At exemplum hoc stipendij Pratorianis augendi, sumptum à militiâ veteri: apud quos Pratoria cohors sesquiplum accipiebat, honoris causâ. Vide Festum in Pratoria cohors.

ADD. Vir doctus, in re nummariâ, nuper emendari censuit, quæ bis denos acciperent. Nam constat ex Dione, inquit, accepisse eos saltem duplum quàm alij milites: nec id plus fecerit, quàm videnos nummos. Denarium autem duorum aestimatio amplior. Intellego, vellem & ipse ea, quæ in hanc rem satis scripsi. Quis nostrum exigit ista rigide ad veri lancem? Bi-

nos denarios? sic nempe, quomodo legionarij vnum denarium. Is enim eis definitus, sed solutus numquam nisi aestimatione infimâ & prisca. Eadem igitur fide & pretio duos denarios cepere Pratoriani. Quos quòd diseritè tamen exprimit Percennius: quis miretur? in seditione id facit, & ad animos scilicet vero an falso inflammandos.

115. QUÆ POST SEXDECIM ANNOS.] Lapsus ergo Dio, qui lib. LIV. diseritè tradit, Augustum defuisse annos Pratorijs cohortibus duodecim, alijs sedecim. Nisi tamen id decretum mutatum postea, anno DCCLVIII. Quod apparet ex eodem Dione, libro LV. ubi de premijs militaribus, quem adi.